2

Постановление администрации Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2019 № 2408-па

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 28.06.2016 № 942-па «О Порядке составления проекта бюджета Нефтеюганского района на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьями 9, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Нефтеюганского района от 14.05.2012 № 216
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нефтеюганский район», в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета Нефтеюганского района на очередной финансовый год
и плановый период и проекта решения Думы Нефтеюганского района о бюджете Нефтеюганского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского от 28.06.2016
№ 942-па «О порядке составления проекта бюджета Нефтеюганского района
на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В разделе I:
1.1.1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом «у» следующего содержания:
  «у) готовит отчет, содержащий результаты обзоров расходов бюджета Нефтеюганского района по конкретным объектам обзоров расходов.».
  1.1.1.2. Пункт 8 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:
«р) представляют в департамент финансов Нефтеюганского района состав рабочей группы, положение о рабочей группе, состав информации и требования
к информации, необходимой для проведения обзора расходов по конкретному объекту обзора расходов, предварительные расчёты, в том числе варианты экономии бюджетных средств, методики проведения обзора расходов по конкретному объекту обзора расходов, промежуточные результаты обзоров расходов по конкретным объектам обзоров расходов, в том числе варианты экономии бюджетных средств
с обоснованиями.».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:
1.2.1. Строку 14 изложить в следующей редакции:

«
	14.
	Основные направления налоговой, бюджетной и долговой политики Нефтеюганского района на очередной финансовый год и плановый период (проект постановления администрации Нефтеюганского района)
	департамент финансов Нефтеюганского района
	не позднее 20 октября текущего года
	бюджетная комиссия администрации Нефтеюганского района

».
1.2.2. Строку 31 изложить в следующей редакции:
«
	31.
	Согласование объёмов бюджетных ассигнований
по полномочиям, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	главные распорядители
бюджетных средств,
муниципальные образования
поселений Нефтеюганского района
	не позднее
15 сентября
текущего года
	управление
по вопросам местного самоуправления
и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

».
1.2.3. Строку 34 изложить в следующей редакции:
«
	34.
	Проекты постановлений администрации Нефтеюганского района об утверждении  муниципальных программ/ о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы
	ответственные исполнители муниципальных программ
	до 5 сентября / до 5 октября текущего года
	управление отчётности и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района

».
1.2.4. Строку  36 изложить в следующей редакции:
«
	36.
	Перечень муниципальных программ и подпрограмм (уточнённый перечень муниципальных программ и подпрограмм)
	управление отчётности и программно-целевого планирования
администрации Нефтеюганского района
	до 5 октября
текущего года
	департамент финансов Нефтеюганского района

».
1.2.5. Дополнить строками 37, 38 следующего содержания:
«
	37.

	Состав рабочей группы, положение о рабочей группе, состав информации и требования к информации, необходимой для проведения обзора расходов по конкретному объекту обзора расходов, предварительные расчёты, в том числе варианты экономии бюджетных средств,  методики проведения обзора расходов по конкретному объекту обзора расходов, промежуточные результаты обзоров расходов по конкретным объектам обзоров расходов, в том числе варианты экономии бюджетных средств, с обоснованием
	главные распорядители средств бюджета Нефтеюганского района
	до 5 марта текущего года

	департамент финансов Нефтеюганского района

	38.

	Сводную информацию от главных распорядителей бюджетных средств, состав рабочих групп, положения о рабочих группах, состав информации и требования к информации необходимой для проведения обзоров расходов по конкретному объекту обзора расходов, предварительные расчёты, в том числе варианты экономии бюджетных средств,  методики проведения обзора расходов по конкретному объекту обзора расходов, промежуточные результаты обзоров расходов по конкретным объектам обзоров расходов, в том числе варианты экономии бюджетных средств, с обоснованием
	департамент финансов Нефтеюганского района
	до 15 марта текущего года

	комиссия
по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания
и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета Нефтеюганского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района							Г.В.Лапковская